
PORTARIA PGJ/PI Nº 898/2020 

 

 

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, CARMELINA MARIA MENDES DE 

MOURA, no uso de suas atribuições legais, considerando o deferimento da solicitação 

contida no Ofício nº 325/2020-CGMP/PI, oriundo da Corregedoria Geral do Ministério 

Público do Estado do Piauí, protocolo E-DOC nº 07010078527202021, 

 
 

RESOLVE 

 

 

TORNAR SEM EFEITO as Portarias PGJ/PI Nº 735/2020 e 814/2020, que designaram 

os Promotores-Corregedores Auxiliares ANA ISABEL DE ALENCAR MOTA DIAS e 

RODRIGO ROPPI DE OLIVEIRA, para prestar assessoramento jurídico, e as servidoras 

ARIANNE KELLY BARBOZA VILARINHO e FRANCISCA DANIELLI PORTELA 

PASSOS GALVÃO, para prestar assessoramento técnico em comitiva oficial referente a 

Visita de Inspeção nas Promotorias de Justiça de Parnaíba, acompanhados do servidor Luiz 

Gonzaga Bona, na função de motorista, nos períodos de 18 a 19 de março de 2020, e 24 a 

26 de março de 2020. 

 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 31 de março de 2020. 

 

 

CARMELINA MARIA MENDES DE MOURA 

Procuradora-Geral de Justiça 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


